
 
 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TORBOLE CASAGLIA 

“Rita  Levi - Montalcini” 

25030 Torbole Casaglia (BS) – Via Garibaldi, 30 
Tel/fax: 030 2650461 

www.ictorbolecasaglia.gov.it 
bsic89100l@istruzione.it -  bsic89100l@pec.istruzione.it 
       C.F. 98169870171   –   codice mecc. BSIC89100L 

 

 

Determina n. 20 

  

  

 
DETERMINA A CONTRARRE INCARICHI ESPERTI TUTOR 

PERCORSI FORMAZIONE TRANSIZIONE DIGITALE 
                                              

 

PNRR– Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrate e Formazione alla transizione digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023) 

 

 

Codice CUP I34D23004450006 

Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-33630 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
 
 

 
VISTO   l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO   il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  
 
VISTA    la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

 
VISTO   il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di 
programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il “Piano 
Scuola 4.0”; 

 
VISTO   il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le risorse 
tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni operative 
per definire le modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi; 
 
 

 

ALBO ON LINE 
 
AGLI ATTI  

mailto:bsic89100l@istruzione.it
mailto:bsic89100l@pec.istruzione.it


 
 

 

VISTA    l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’ Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico;  

 
 
 
 
VISTA    la circolare del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato 
PNRR; 

 
VISTA    la nota MIM 0141549 del 7/12/2023, la quale fornisce le istruzioni operative per la 
presentazione e gestione del progetto; 

 
VISTO   il programma annuale 2024 approvato con delibera nr. 8 del 11-01-2024 del C.d.I.; 

 
VISTA la delibera n. 10 del Collegio dei Docenti del 11.01.2024;

 
VISTO   il progetto presentato ed approvato Nuove competenze per il personale scolastico cui è stato 
assegnato l’identificativo M4C1I2.1-2023-1222-P-33630; 

 
VISTO   l’accordo di concessione del 08-02-2024 sottoscritto dal Dirigente Scolastico inoltrato tramite 
la piattaforma Futura PNRR per la firma da parte del coordinatore dell’Unità di Missione;  
 
VISTA l’autorizzazione pervenuta in data 08.02.2024; 
 

VISTA l’assunzione a bilancio prot. N. 0001033 del 12.03.2024;  
 
RILEVATA  la necessità di utilizzare personale interno e/o esterno in qualità di esperti e tutor nei 
Percorsi di formazione sulla transizione digitale, nei limiti delle disponibilità e delle competenze 
rinvenute nell’ambito dell’istituto; 
 
 
 
 

DETERMINA  
 

 
di indire la procedura di selezione per l’individuazione di personale interno e/o esterno  da utilizzare in 

in qualità di esperto tutor per l’attuazione dei Percorsi di Formazione sulla transizione digitale che è 

parte integrante del presente bando. 

       I Percorsi saranno realizzati previa disponibilità finanziaria nell’apposita scheda progetto del 

Programma Annuale e secondo le priorità stabilite dal Collegio dei Docenti. 

La presente determina viene pubblicata all’Albo, sul sito web: www.ictorbolecasaglia.edu.it  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA     
(Dott.ssa DEA ANTONELLI) 

 

 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il docu mento cartaceo e la firma autografa) 

 
 



 
 

 

 


